Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 66,8, Centro

Email: contato@clmaradelracoiabadaserra.sp. gov.br

Site: nryw.cameradearacoiabadaserra.sD. gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

INDICAÇÃON', t5) t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessáriai, junto ao

setor competente, no sentido de:

Aumentar o número de castrações de cães e gatos em
nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, a fim de evitar o aumento da
população destes animais em nossa cidade, causando diversos transtornos.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, l3 de Fevereiro de 2.022.

*
MANOET/H ENRIQU E SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

IMC-20220212-WA0085 jpg (JPEC lmage, 828 x 1360 pixels) - Sca... hnps://webmail.adv.oabsp.ory.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_u...

Fica aqui meu pedido ao poder
público de Araçoiba da Serra,
para que aumentem as
castrações na cidade pois a
demanda de animais é grande
pois felinos se reproduzem
muito mais rápido que cães e
com isso são várias zoonoses
em questão e também
ressaltar que seja feito um
pedido de aumento na
quantidade real que esses
animais precisam de ração
pois a fome também é uns do
grande problema,pois animais
famintos invadem casas
furtam alimentos e muitas
vezes são mortos por
envenenamento que pode
levar até animais silvestres a

óbito.
Eu Marisa A.Alvarez agradeço
a atenção. j2 .e

lofl l4/02D022 t6:33

o
o

T orr
t
o

/rlJJ{DÀeun1
a , d, ,

M NIT I
N

IMP0RTRNCrR DÊ CRSTRnçÊ0

AD0ÇA0 RESPoNSÊVEt"

AS CONSE UENCIRS DO HBÊNDONO

MRUS TRRTOS

srTUÊÇÊ0 oos RBR|Gos

A IMPORTRNCIÊ DÂS

l4/0212022 l6:33

IMG-20220212-\tlA0094jpg (JPEC Image, 828 , 1254 pixels) - Sca... https://webmail.adv.oabsp.ore.br/? task:mail& mbox=INBOX&,u...

UEBEAI)0R HAt'lU 0A CULTURA APt]IA!!!
COHPARTILHE SE VC TBH CONCt}Ht)A!!!

a

ARAÇOIABA DA SERRA!

IES DE RUR

I
a a

lof I